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Zápis č. 23 z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 16. 10.2024 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 

 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 22/2024               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka  

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

→ Sokolská plavba po Vltavě se letos nekonala z důvodů ohrožení povodněmi. Poděkování 
sestře Martině Hejnové z T. J. Sokol Dobříš, že zajistila účast. Akce bude T. J. Sokol Dobříš 
nabídnuta v roce 2025. 

→ paní Vandírková zpracovala došlé žádosti o granty a po domluvě s náčelnictvem, došlo 
k jejich rozdělení. 

→ Jednatelka děkuje za velmi pěkné příspěvky a videa z pouštění lodiček-sokolských světel dne 
8.10.2024 při příležitosti „Památného dne sokolstva“, bude vyhotovena nástěnka župy na 
chodbě v Tyršově domě v Praze. Pěkné příspěvky se objevily i na FB z Komárova a Příbrami. 

V T. J. Sokol Dobřichovice proběhla k 125. výročí založení jednoty malá akademie se 
sletovými skladbami Babí léto, Leporelo a V rytmu srdce vystoupily cvičenky z Dobřichovic, 
Horoměřic a Hlásné Třebaně. Byl pokřtěn nový prapor, který si jednota pořídila. Funkční 
nástěnka zobrazující průběh od založení jednoty až po slet v letošním roce se velmi líbila.  

   

Ivanka Caldová jednatelka omluvena 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

Ing. Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 
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→ Ses. Irena Nolová obdržela od župy čestnou plaketu za výraznou pomoc při organizaci XVII. 
VS. 

→ Ses. Nolová předala dne 14. 9. 2024 za nemocnou jednatelku župy pamětní plaketu T. J. 
Sokol Řevnice při příležitosti oslav 130. výročí založení sokolské jednoty. 

 

ses. Kohoutová    

→ Informace o pořádání akcí v T. J. Sokol Dobříš. Proběhla noc sokoloven a Památný 

den sokolstva, uskutečnila se drakiáda. Připravuje se sokolský běh republiky. 

→ Informace o Celostátním srazu ZZZ, za župu se zúčastnila Martina Hejdová a dva 

členové ze Sokola Nový Knín, plánuje se, kde proběhne Závod ZZZ v roce 2025. 

→ Ses. Kohoutová podala informaci z celostátního srazu Pobytu v přírodě. 

→ Sokolská světla proběhla v T. J. Sokol Dobříš za velké účasti členů a dětí. 

→ Župní přebor ZZZ bude 26.4.2025. 

 

br. Sosnovec - předseda OS 

→ Br. Beran a br. Sosnovec podali informace ze zasedání V ČOS z 28.9.2024. O 

přijmutí firmy, která zajistí hlídání podpisových vzorů. Jednatelem byl zvolen br. 

Petr Svoboda 64% hlasů, br. Peter Szenásy 21% hlasů. Do výboru ČOS byli zvoleni 

Peter Szenásy, ses. Jitka Skalická a br. Jozef Šabla. Informace o kauze Elišky 

Colding se stále řeší. Vedení ČOS doposud nedostalo možnost nahlédnout do 

vyšetřovacího spisu. 

→ V diskusi se přihlásily sestry se stížností na sletové náramky a následnou platbou 

50 Kč při vystavení, dotaz kam šly peníze a kritizovaly organizaci sletu. 

→ Br. Svoboda hodnotil Slet jako úspěšný a ke sletovým náramkům podal informaci, 

jak se vybíraly. Sdělil, že peníze byly uloženy na zvláštní účet, některé na žádost 

byly vráceny.  

→ Župní soutěže Odboru sportu probíhají podle plánu. 

→ Podal informaci ze zasedání zástupců župního odboru sportu ze dne 2.10.2024. 

Zúčastnilo se 5 členů, 3 se omluvili, a proto vyzývá ostatní vedoucí OS v T. J. 

Sokol k většímu zapojení. 

→ Odbor sportu ČOS schválil dotaci pro naši župu ve výši 54 300 Kč na podporu OS 

v župách. Došlo proti loňskému roku ke snížení financí. 

→ Žádá odbory sportu v T. J., aby vyúčtovaly svoje akce co nejdříve, nejpozději do 

14 dnů po konání akce a k vyúčtování je potřeba doložit zprávu o konání akce. 

 

 

  ses. Sauerová – náčelnic 
→ Podala informaci o Župním výletě na hrad Valdek. Zároveň děkuje sestře Lence 

Kohoutové a bratru Ladislavu Duníkovi za jeho přípravu. Poděkování bratru 

Duníkovi za krásný koňský průvod. Přivítala všechny účastníky a všem poděkovala 

za účast. Byly postoupeny i hezké fotografie, které zhotovili „Komárovští“ i bratr 

Duník. Příbramští sokolové uctili 8.10. Památný den sokolstva položením kytice k 

pamětní desce v sokolovně. Pak průvodem s lampióny došli k Čekalikovskému 

rybníku, kde se pouštěly lodičky se světýlky. 

→ Postupně probíhají celostátní srazy župních vedoucích jednotlivých kategorií. 

Zatím má župa plnou účast. Moc všem za zúčastnění srazů děkuji. Účast se počítá 

do celkového hodnocení župy. 

→ Požádat Odbor všestrannosti ČOS, aby materiály, které měly být k dispozici na 

Sokolské plavbě, byly předány do župní kanceláře (bylo avizováno, že budou 

rozeslány na župy). Zajistí náčelník. Náčelnice hodnotí celostátní sraz ml. a st. 

žákyň, náplň zaměřená na jógu, uvítali by jiné zaměření spíše na všestrannost. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    
→ Vyslovuje velké poděkování všem organizátorům Sokolského výletu na Valdek a 

také všem, kteří se tohoto výletu zúčastnili. 

→ T. J. Sokol Komárov opět uspořádá župní přebor v plavání (domluva a 

nabídka br. Tomáše Jelena), termín přeboru je stanoven na 25.1.2025. 

→ Závěrečné přebory ve všestrannosti – šplh, atletika a gymnastika, 

uspořádá T. J. Sokol Příbram dne 17.5.2025. 
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→ Náčelnictvo děkuje všem T. J., které se zapojily do oslav Památného dne sokolstva 

8. října. Bylo hezké sledovat na internetu sokolská světla a věříme, že noc 

sokoloven si všichni užili. Žádáme všechny T. J. Sokol, které tyto akce pořádaly, 

aby je zveřejnily v ETL (hodnocení činnosti). 

→ Připravuje se doškolení cvičitelů v Příbrami, akce se koná v sobotu 

30.11.2024. Pozvánky obdrží každá T. J. Sokol včas. 

→ Časopis Sokol na rok 2025 bude opět objednán pro všechny naše T. J. a 

bude zaplacen z župních prostředků. 

→ Sestra Eva Slavíková-Minariková nabízí doškolení cvičitelů III. třídy po 

dohodě se župou a Ústřední školou. Možnost účasti z našich T. J. 

→ Projednáno na předsednictvu župy a odbor všestrannosti nedoporučuje, 

aby si dělali doškolení sami v T. J. Sokol Beroun. Jestli chtějí být v Sokole 

musí se zapojit do akcí Sokolské župy Jungmannovy. 

 

br.  Jan Jelen – vzdělavatel 
→ Informoval, jak dopadla žádost T. J. Sokol Mníšek pod Brdy o příspěvek na opravu 

sokolského praporu, který je starý téměř 100 let. Cena opravy má činit 47.000 

Kč. Župa žádost T. J. Sokol Míšek předala k vyřízení vzdělavatelskému odboru ČOS 

v souladu se Zásadami pro rozdělování příspěvků z rozpočtu OV ČOS pro rok 2024. 

O tom, jak dopadla žádost o příspěvek se bude jednat dne 27. 10. 2024. 

→ Dne 8. 10. 2024 T. J. Sokol Komárov připomenul památku sokolských obětí, 

uspořádal večer Sokolských světel, Lampionový průvod a pouštění lodiček. 

→ Bratr Jelen byl poprvé jako divák na Sletu (vždy cvičil), hodnotí všechny 

vystoupení velice kladně.  

  

ses. Starýchfojtů     
→ Informovala o účasti oslav v T. J. Sokol Dobřichovice a Řevnice, kde se zapojili v  

předvedení  sletových  skladeb. Po  vystoupení  poděkovala  všem  cvičenkám a  

předala jim Sletový odznak. Připravují  se  na  Sokolský běh republiky - zajištění  

materiálů a vše, co k tomu patří. 

 

 

Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 

 
→ Župa děkuje všem T. J. za aktualizaci ECZ - elektronickou evidenci členů 

podle stavu k 30.9.2024. Jednotám, které ve 3.Q.2024 přijímaly nové 

členy, byly zaslány faktury. Členské příspěvky podle stavu k 30.6.2024 po 

upomínkách uhradily všechny T. J. Sokol.  

→ Připravují se smlouvy o poskytování finančních prostředků z župy na granty pro  

T. J. Sokol na rok 2024. Granty odboru všestrannosti jsou již přiděleny. Čeká se 

na granty odboru sportu ČOS, které zatím župa neobdržela, a proto nemohly být 

T. J. Sokol rozděleny. 

→ V případě nepřítomnosti p. Vandírkové na župě je potřeba, aby T. J. Sokol 

případné dotazy projednaly s br. Fr. Beranem – telef. 606 775 955. 

 
BOD 7. Diskuse 

 

 

  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
 
 
 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
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Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              

             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 
 

                      
                    13.11.2024 
                    11.12.2024 

   

Zápis vyhotovil  dne 16. 10. 2024: 
 
František Beran, místostarosta župy                             ověřila: náčelnice Zuzka Sauerová 
                                              

 

http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu

